2 虞云新 96,943,581 7.89% 受限流通股

3 钱森力 3,1594,675 2.57%
受限流通股、

流通 A 股

4 吴云 10,500,000 0.86% 流通 A 股

5 洪佩文 6,712,700 0.55% 流通 A 股

6 陈神特 5,307,400 0.43% 流通 A 股

7
新沃基金－民生银行－新沃中

睿融创 3 号资产管理计划
5,226,957 0.43% 流通 A 股

8 林庆森 4,622,900 0.38% 流通 A 股

9 余云霓 4,266,019 0.35% 流通 A 股

10 田芳 4,198,199 0.34% 流通 A 股

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

本次新增股份登记到账后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持有数量（股） 占总股本比例 股份类型

1 新光控股集团有限公司 872,492,236 62.05% 受限流通股

2 虞云新 96,943,581 6.89% 受限流通股

3
信诚基金-中信银行-信诚基金定众

1 号分级资产管理计划
58,593,700 4.17% 受限流通股

4
申万菱信基金-工商银行-创盈定增

71 号资产管理计划
35,026,000 2.49% 受限流通股

5

泰达宏利基金-民生银行-泰达宏利

价值成长定向增发 481 号资产管理

计划

32,552,083 2.31% 受限流通股

新光圆成股份有限公司募集配套资金之非公开发行股票发行情况报告暨新增股份上市公告书摘要

21

序号 股东名称 持有数量（股） 占总股本比例 股份类型

6 钱森力 31,594,675 2.25%
受限流通股、

流通 A 股

7

光大保德信资管-浦发银行-光大保

德信耀财富富增 4 号专项资产管理

计划

20,833,300 1.48% 受限流通股

8

光大保德信资管-浦发银行-光大保

德信耀财富富增 6 号分级专项资产

管理计划

20,833,300 1.48% 受限流通股

9 吴云 10,500,000 0.75% 流通 A 股

10 泰达宏利基金-平安银行-龚品忠 10,416,617 0.74% 受限流通股

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次新增股份登记到账前公司的总股本为 1,227,957,627 股，发行股份募集

资金的股份发行数量为 178,255,000 股，本次新增股份登记到账后公司总股本变

更为 1,406,212,627 股。本次新增股份登记到账前后公司的股本结构变化如下表

所示：

单位：股

股份性质
变更前 变更后

股份数量 比例 股份数量 比例

限售流通股 1,003,744,647 81.74% 1,181,999,647 84.06%

无限售流通股 224,212,980 18.26% 224,212,980 15.94%

股份总数 1,227,957,627 100.00% 1,406,212,627 100.00%

（二）本次发行对公司控制权的影响

本次新增股份上市前，公司控股股东为新光控股集团有限公司，实际控制人

为周晓光、虞云新夫妇；本次交易完成后，公司控股股东仍为新光控股集团有限

公司，实际控制人仍为周晓光、虞云新夫妇，本次交易未导致公司控制权变化。

（三）本次发行对公司资产结构及主要财务指标的影响

1、本次发行对公司资产结构的影响

新光圆成股份有限公司募集配套资金之非公开发行股票发行情况报告暨新增股份上市公告书摘要

22

本次发行募集资金净额 2,666,648,593.00 元，以公司 2015 年年度审计报告数

据为基准静态测算，本次发行前后公司总资产、归属于上市公司股东的净资产、

资产负债率情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后 变动幅度

总资产（元） 1,208,183,493.08 3,874,832,086.08  220.72%

归属于上市公司股东的净资

产（元）
830,399,792.54 3,497,048,385.54  321.13%

资产负债率 27.82% 8.67% -

本次募集配套资金到位后，公司的资金实力将得以提升，资产负债率将有所

下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，公司抗风险能力得到提高。

2、本次发行对公司每股净资产和每股收益的影响

本次发行新增股份 178,255,000 股，以公司 2014 年度、2015 年年度审计报